Dal. die 26 iulii 1656, pontif. an. u.

cxxni.

hidultum ni clerus etiam reijularis Hi-

spaniarum feslum Palrocinii B. M. V.

quotannis celebrare possil\

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Praeclara cbrislianissimi in Cluisto filii rcccminm.

noslri Philippi llispaniarum regis catlio-

liei in Deuni pietas, ac erga Beatissimam

Virginem Dei Genilricem Mariarn devolio

singularis in nos el Aposlolicam Sedem

fidei coniuncla, promeretur, ut eius volis

ad augendam ipsius Bealissimac Virginis

vcneralionem lendenlibus
,
quanlum no-

bis ex allo concedilur, favorabililer an-

nuanius.

§ \. Cum ilaque, sicul idem Philippus suppiicatio.

rex nobis exponi fecit , ipse ad gralias

eidem Virgini Dei Genitrici Mariae prò

plurimis benelìciis, quae ab ill^ accepisse

prò affeclu prolìtelur, agendas unum fe-

slum parlicularc Paliocinii Bcalae Mariae

Virginis nuncupanduin in omnibus Uispa-

niae regnis aliquA die dominicù mensis

novembris annis singulis celebrali sum-

mopere desideret :

§ 1. Nos, piani eiusdem Philippi regis

i Ex lìegesl, in Secret. Uro».

hiitulluin con-
cini, ut derut
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ui^paniao fc- intenlionoiii |iluiinmm in Domino coni-
j

stam l'alrociiiii i
, i-i ^ m

B. M. qiic.ian- menclanles, cumqiie spociahbus favonbus !

rosMi. et graliis prc^equi volenles, supplicatio-
1

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

mililer porreclis inclinali , dilcctis filiis

clero eliam regulari praediclorum regno-
j

rum Ilispaniae, ut aliquà die dominici
;

mensis novembris per Ordinarinm loci
j

designando annis singulis festum Patroci-

ni! eiusdem Beatae Mariae Virginis cum
officio duplici, quod recilalur die v au-

gusti in feslo Dedicationis S. Mariae ad

Nives (exceplis lectionibus secundi no-

cturni, quae sumanlur ex sermone san-

cii Ioannis Chrysoslomi Dei FHius, eie,

quaeque habentur die xii seplembris, quin-

ta infra octavam Naiivilalis ipsius Bealae

Mariae Virginis), necnon cum missà quae

celebralur dieta die Dedicationis cum Glo-

ria et Credo, celebrare libere et licite

possint et valeant , auclorilate aposto-

lica, tenore praescntium, concedimus et

indulgemus.

rj"nari.,m pcc- § 3. Praeterca ad augendam fidelium

si.juem ini,s.iin rcligionem et animarum salulem caelcsti-

.iieniibns ini- Dus Lcclesiac thcsauris pia chanlate in-

tenti, omnibus utriusque sexus chnstid-

delibus vere poenitenlibus et confessis,

ac sacra communione refeclis, (jui missae

solemni in die pracdictà interfuerint et

ibi prò clirislianorum principum concor-

dia, liaeresum exiirpatione, et sanclae Ma-

Iris Ecclcsiae exallatione pias ad Dcum
preces cffuderinl, plcnariam omnium pec-

catorum suorum iudnlgentiam et remis-

sionem misciicorditcr in Domino conce-

dimus.

Derogano con- S 4. NoH obslaullbus constitutiouibus
Irarioruin. .....

et ordmationibus apostolicis, et concilia-

ribus, generalibus vel specialibus, necnon,

qualenus opus sit , ecclesiarum et ordi-

num, congregationum, instilutorum, nio-

nasterioruni , convenluurn , coUegiorum,

aliorumqiie locorum regularium quorum-

cuuique, ctiam iuramento, confirmatione

ROMAN' UM An. e. 1656

apostolica, vel quavis firMiilale alia robo-

ralis, stalulis et consuetudinibus, celcris-

que contrariis qnibuscumqiie.

Datum Romac, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iulii

MDCLVi, pontificalus nostri anno ii.

Dat. die 28 iulii 1656, ponlif. anno li.

CXXIV.

Horlatorittm archiepiscopo Neapolitatio,

ni rcgnìares alliciat ad snbvcniendum

ci inserviendum pesle infectis '.

Dilecto Alio nostro Ascanio tituli S. Ma-
riae de Aracaeli S. R. E. presbytero car-

dinali Phìiomarino nuncupato, ecclesìae

Neapolitanae ex concessione et dispensa-

tione apostolica praesuli,

Alexander Papa Vii.

Dilecte fili,

saluterà et apostolicam benedictionem.

Cum primum nobis innotuit magnani iMooimiuio.

presbylcroi'um
,
qui poenilentiae et eu-

cbaristiae sacramenta peste infectis in

istis civilate et dioecesi Neapolitanis ad-

ministrenl, adesse penuriam, plurimosque

regulares
,
qui sponic eà in re operam

praesliterunl, obiissse, praecepimus supe-

rioribus generalibus eorumdem regula-

rium, ut sibi subditos in civilate et dioe-

cesi praedictis superstiles serio hortenlur,

ne tantum christianae cbaritatis opus de-

Iraclenl, sed peste infectis praesto sinl in

spiritualibus eorum necessitalibus, uberem

eapropterea' nobis graliam et a Deo ae-

lernae vilae pracmium consecuturi.

§ 1. Et quamvissciamus nibil a le, quod iioi uiur archi-... . n^ - ei-Ucopum ut

ad boni pastoris oliiciuui perlinet
, prò rcguiares aiu-

,
. . . cial al suhve-

subventione gregis curae luae commissi ncnndum posio

. . "^
"

infeclis.

praelermitti, lacere tamen non possuinus,

quin, prò eA quae prò' defunctorum^

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

"2 Vel eapropler vel proplerea Wge (r. t.).

3 Praeposit. prò iios addiraus (ii. T ).

4 Forsaii tlefunclurorum (u. t.>.
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christifidelium salute nos conlinenter ur-

get sollicitiidine, pielalem et vigilantiam

luam pastoralem nostris cohortationibus

magis incilcmus; lequc sedulo moneamus,

ulpraefatos regulares omni bcncvolentiae

et miinifìcentiae genere ad assistenduni

et inserviendum peste infeclis hiiiusraodi

invites, certo nobis persiiadentes illos tua

benignitate et bberalitale illectos eiim la-

borem prompte et alacriter (negleclo vitae

periculo) prò salute animarum subiluros;

et circumspectionem tuam iterum bene-

diclione nostra peramanter impertimur.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscatoris , die iv augusti

MDCLVi, pontifìcatus nostri anno ii.

Dal. die 4 augusti 1656, pontif. anno n.

cxxv.

Con/irmalio emphyleìisis honorum prio-

ratus et ecclesiae S. SoUiciti lerrae

Matelicae Camerinensis dioecesis.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Cam, sicut accepimus, annis superiori-

Moiiva hoius bus, viiii' decreti cominissorialis venera-

bill Iratn /Lmilio episcopo Lamcrinensi

directi et a venerabilibus etiam fralribus

nostris sanclae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus sacri Concilii Tridentini interpre-

tibus emanati, per dilectos filios fratres

suppressi nunc auctoritate apostolica Or-

dinis Crucilerorum convenlus et priora-

tus S. Mariae ad Fontem Trivii nun-

cupatae de Urbe, mediante dicli Ordinis

procuratore generali, omnia et singula

bona prioratus et ecclesiae S. Solliciti ter-

rae nostrae Matelicae Camerinensis dioe-

cesis, primodictis convenlui el prioratui

cliam apostolica auctoritate perpetuo uni-

torum, dileclis filiis Succurso et Antonio

fratribus de Cimarellis e dieta terrà in

emphyteusim ad eorum tertiam generatio-

1 Poiius lego l'i (r. t.).

tìuU. Hom. — Voi. XVI. 26
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nem masculinam el femininam sub annua

responsione scutorumquadragintamonelae

romanae, ac cum onere celebrari faciendi

in dieta ecclesia S. Solliciti tres missas

hebdomadalim , aliisque lune expressis

pactis el condilionibus, concessa fuerinl,

subsecutà etiam concessionis buiusmodi

ralificalione, et alias, prout in diversis pu-

blicis superinde confectis instrumentis
,

plenius dicitur contineri; fìrmiora vero

sinl ea, quae Sedis Aposlolicae munimine

roborantur:

§ 1. Rine est quod nos, inviolabili prae-

An. e. li:56

missorum observationi, quantum cum Do-

mino possumus, consullum esse cupienles,

ipsosque Succursum et Antonium specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

tes, et a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibel inno-

dati exislunt , ad effectum praesentium

dumtaxal consequendum , barum serie

absoivenlcs et absolutos l'ore censentcs
,

motu proprio, non ad ipsorum Succursi

el Antonii aul allerius eorum desuper

nobis oblalae pelitionis instantiam
, scd

ex certa scienlià nostra, concessionein bo-

noruni buiusmodi prioratus el ecclesiae

S. Solliciti diclis Succurso et Antonio in

emphyteusim ad eorum tertiam genera-

tionem, ut praeferlur, factam, ac, proni

illam concernunt, confecla desupcr instru-

menta praedicla, cum omnibus el singulis

in eis conlentis ac* licitis el boneslis cis-

dem prioratui et ecclesiae ulilibus et prolì-

cuis, eàdem auctoritate apostolica, tenore

praesentium, confirmamus el approbamus,

illisque inviolabilis aposlolicae lirmilatis

robur adiicimus, ac omnes el singulos

lam iuris quam facli defeclus, si qui de-

super quomodolibel inlcrvcnerint , sup-

plemus el sanamus.

1 Coniunct. ac nos addiinus (R. T.j.

Confili

l,hyieu,„
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Dccreinra ir- § 2. Decemetites praesentes lilleras va-

An. r. ir56

lidas, firmas et eflìcaces existerc et fore,

siiosque plonarios et integros effeclus sor-

tiri et oblincre, ipsisque Succurso el An-

tonio , et aliis in praedictà concessione

comprehensis, in omnibus et per omnia

pienissime suffragari, sicquc per quo?-

cumque iudices ordinarios el delegalos

etiam causarum palatii apostolici audi-

lores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

lalere legalos, sublalà eis et eorum cui-

libel qiiavis aliter iudicandi et inierprc-

landi facullale, iudicari et definiri debere,

ac irrilum el inane , si secus super bis

a quoquam, quavis auclorilate, scienter

vel ignoranler, contigerit atlenlari; non

obslanlibus fclicis recordalionis Pauli II

et aliorum Romanorum Ponlificuni prac-

decessorum noslrorum de rebus Ecclesiac

non alienandis , aliisque consliUUionibas

el ordinationibus aposlolicis, celerisque

contrariis quibuscumque. Yolumus autcm,

quod finità vel deficiente lerlià genera-

tone buiusmodi omnia et singula bona

praedicla cum omnibus et singulis iuri-

bus el perlinenliis suis universis, necnon

melioramenlis desuper prò tempoic quo-

modolibet faclis, ad eosdem prioratum et

ecclesiam S. Sollicili pieno iure et om-

nino libei'c revertanlur , illique cedant,

absque eo quod renovatio concessionis

buiusmodi a quoquam, quovis praetextu

vel causa, peti vel praelendi possil.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die v augusti

MDCLVi, pontificalus nostri anno n.

Dal. die 5 augusti 1056, ponlif. anno ii.

CXXVI.

FucuUas abbati S. Mariae Montis Rega-

lis deputandi sex iudices synodales in

civitate et dioecesi Mechliniensi *.

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

Dilecto Alio Hieronymo
,

abbati S. Mariae Montis Regalis,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecisli quod supplicano

anlehac in quolibet ex oppidis Bruxel-

larum et Lovanii Mechliniensis dioecesis

tres vel quatuor iudices in synodo pro-

vinciali seu dioecesanà Mechliniensi prò

causarum commissione deputali insimul

residere respective solili fuerunl; sed nunc

ex iudicibus in synodo buiusmodi depu-

talis nonnisi dilecti filii S. Gudulae Cru-

xellis el S. lacobi ecclesiarum collegiata-

rum decani Lovanii respective reperiunlur,

illique ambo in variis functionibus occu-

panlur, unde, ralione cvocationis causa-

rum ex diclis oppidis ad alia loca litigan-

tes malori cum eorum dispendio litigare

coguniur.

^ 2. Cum aulem, sicut cadem exposilio hout»

subiungebat , allento quod sedes archie-

piscopalis .Mecbliniensis ad praesens vacai,

spes non sii alios in civilale el dioecesi

Mechliniensi iudices synodales brevi de-

pulalum iri, luque proplerca a nobis op-

portune in praemissis providcri summo-

pere desideres:

S 3. Nos , le specialibus i'avoribus el ra-uiiatcmau
"^

.. • . -1 • l'^l' S. Maria»

cralus prosequi volenles, et a quibusvis Moutis Regali»
° '

. '. . . . . sex indice» de-

cxcommunicalionis suspensiouis et inter- imiandi imper-

dicli, ahisque ecclesiaslicis senlenlus, cen-

suris el poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodalus exislil , ad

effeclum praesentium dumtaxal conse-

quendum, harum serie absolvenles et ab-

solulum fore censenles, supplicalionibus

tuo nomine nobis super hoc humililer

porrectis inclinali, libi , ut qninque vel

sex dumtaxal personas idoneas , et re-

quisita a sacris canonibus el Concilio

Tridentino babenles, in civilale el dioecesi
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jjraediclis prò causarum commissione
,

auclorilate nostra apostolica depulandi
,

ila quod eaedem personae perinde sinl

et babeli debeanl, ac si in synodo pro-

vinciali seu dioecesanà Mechliniensi ad

munus huiusmodi depulalae fuissent
,

quamcumque necessariam et opporlunam

facultalem, eSdem auclorilate, tenore prae-

senlium, concedimus et impertimur.

§ h. Non obstantibus constitutionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ceterisque

contrariis quibiiscumque.

Dalum Roinae , apiid S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris
, die xix au-

gusti MDCLVi, ponlificalus nostri anno ii.

Dat. die 19 augusti 1050, pontif. anno li.

CXXVII.

Facultas nuncio Poloniae dispensandi

cum presbyleris secularibus et regu-

laribus ad exercitiutn ordinum super

irregìclarilate per eos conlracld ex

cium missae sacrificium celebraverint
,

seu alias divinis se immiscuerinl :

§ 2. Nos,'illorum stalui in praemissis

opportune providere volentes, fiaternilali

luae cum omnibus et singulis presbyleris

secularibus, ac cuiusvis ordinis, congre-

galionis , socielalis et insliluli regulari-

bus
,
qui hoc a te humililer respective

pelierint, imposilà eorum singulis arbi-

trio tuo aliquà poenilenlià salutari , su-

per irregularitale per eos ex liomicidio

eliam volunlario haereticoium inimico-

rum praefalorum, el forsan alias propler

praemissa quomodolibel respective con-

trada (ila quod illà et iisdem praemissis

non obstantibus, dummodo nullum aliud

canonicum eis obstel impedimenlum, cle-

ricali characlere, qua alias rile insigniti

fuerint, illiusque privilegiis uti, ac in su-

sceptis per eos pariler alias rile qualuor

niinoribus, necnon sacris subdiaconnlus,

diaconalus el presbyleralus ordinibus
,

eliam in allaris minislerio, ministrare li-

Facultatera
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Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam

Motu proprio, etc.

BULI.AniUM nOM.VMU.M

eoruiii elegeril , el ad quam ab eisdeni

cardinal ibiis se admilli jielierii, veros ci-

ves ad inslar, el niilli\ prorsus dilYerenlià

An. e. 1656

Nos, volonics dileclos lilios noslros diim I inler eos et sinculos alios veros, origi-

napifiTO
nieiij^ales

(Icclui-at

caidiiialalus lionore funyelianiiir el vene-

rahiliuin IValniin nostroruni S. R. E. car-

dinaliuMi dapifero?, qui conclavi, in quo

divina favenle clcmenliù ad sunimi apo-

stolalus apicem assumpli fuiuius, inser-

vieiunt, quique eà de causa laboros, vigi-

lias el incominoda plura suLierunt, liabilà

latione obsequiorum buiusmodi, favori -

bus, graliis el privilegiis, prò cuiuscum-

que merilis exornare, ac' eosdem dapi-

feros.el eorum singulos,

n- § 1. Motu proprio, non ad ipsornm da-

> piferorum , vel allerius pi'o ipsis nobis
^ super hoc oblalae pelilionis inslanliarn

,

sed de mera liberalilale rerlàque scicnlià

noslris, deque aposlolicae poleslalis ple-

nitudine, in veros, indubitatos el non fi-

ctos faniiliares conlinuos commensales no-

slros, el eos, qui ex illis clerici exislunl,

seu militiae clericali adscribi desideranl,

quosque Ires ex praefalis cardinalibus in

quolibel ordine anliquiores gi'adu, nobi-

litate el aliis merilis dignos lab dignitatc

iudicaverint, in noslros el Aposlolicae Se-

dis notarios, sine lamen praeiudicio di-

leclorum filiorum nolariorum de numero

parlicipanlium, tenore praesenlium reci-

pimus, el larn illos, quam abos dapiferos

singulos, qui singillalim ab eisdem Iribus

cardinalibus digni tali bonore approbali

fuerinl, sacri palalii el auiae Laleranen-

sis comiles et mililes, ac lam illos, quam

alios omnes quoscumque dapiferos indi-

slincte
,
qui nobiles non sunt , nobiles

,

quique Urbis, vel alicuius allerius ex ci-

vitatibus temporali dominio diclae Ro-

manae Ecclesiae mediale vel immediale

subiectis, cives esse voluerinl, singulos in

eà ipsà civitalc, quam singillatim quisque

1 Coniunct. ac deleiida (h. t.).

narios el anliquissimos el nobiles parli-

cipantes cives ipsius Urbis vel civilatis,

ita ut ipsum ius civilatis ad quoscumque

eorum baeredes eodem modo transeal
,

creamus, consliluimus el assignamus, ac

nobilitalis el civililalis tilulo, bonore et

insignibus decoramus, aliorumque fami-

liarium continuorum commensalium no-

bis aclu in palai io nostro apostolico

servienlium el in ilbus tinello comeden-

lium el bilienlium , nostrorum el Sedis

Aposlolicae nolariorum, palaliique et au-

lac pracfatae comilum, mililum el nobi-

lium, el civiurn buiusmodi originariorura

numero ol consorlio favorabililer aggre-

gamus, et prò veris, indubilalis el non

lictis familiaribus conlinuis commensali-

bus, ac uotariis noslris, comilibusque,

mililibus, nobiiibusque, ac civibus dein-

ceps liaberi et reputari voiumus el man-

damus.

§ 2. Eisque, ut in quibuscumque im-

petralionibus ac concessionibus el lilte-

ris, lam graliam quam iuslitiam separa-

lim seu utramque mixtim concernenlibus,

se familiares, conlinuos conunensales no-

slros, et comiles, mililes, nobiles, ac cives

el originarios nominare , nec propterea

impelrationes , concessioncs et lillerac

ipsae subreplionis villo subiaceanl, sed

validac el efficaces cxislanl, ac ex nunc

deinceps el in pcrpeluum omnibus el qui-

buscumque el prorsus similibus antela-

lionibus, anlelalionum praerogalivis, pri-

vilegiis, libertalibus, immunilalibus, ex-

emplionibus , decretis , declaralionibus
,

derogalionibus, mandalis, suspensionibus,

favoiibus, graliis, privilegiis, induUis, ac

iuribus, quibus alii nostri familiares tem-

pore diclae assumplionis noslrae ad sum-

mi apostolalus apicem , ac quibus alii

A |'lurit»n< li-

beral mliabiU*

lahluii.
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eiusdem Scdis notarli, eliam de numero cumque aliorum principuni imposilarum

participanles exislenles, eliamsi habilum
|

ci imponendarum, prò tempore liberamus

et roclieltum nolariorum ipsins Sedis non el eximimus, liberosqiie et exemptos fere

deferanl, palaliique el aiilae pracdiclae
;
el esse decernimus. Ipsis dapiferis eo-

comiles et mililes ac nobiles originari!
|

riunque singuiis quoscumque fructus et

et anliquissimi cives eiusdem Urbis, vcl
|

provenlus ecclesiasticos , tam occasione

civitalis quam, ut praefertur, elegerinl
,

quicumque' ex ulroque parente vere no-

bili ac cive civili el originario anliquis-

simo procreali de iure, statuto, consue-

tudine , vel alias ex aliquo speciali pri-

vilegio, seu alias etiam per quascumque

litteras seu conslituliones aposlolicas prò

tempore edilas , utuntur , IVuuntur
,
po-

liunlur el gaudent, ac uli, frui, poliri et

gaudere possunt et poterunt quomodoli-

bel in fulurum , ubique locorum, in iu-

dicio el extra, sine tamen eorumdem no-

lariorum de numero parlicipanlium prae-

pensionum annuarum ipsis vcl eorum a-

licui rcscrvalarum
,
quam rationc omis-

sionis recilalionis liorarum canonicarum

indebile perceptos, cuiuscumque quanti-

lalis fuerinl, gratiose remillimus, condo-

namus, ac cum eis super inhabililate per

eos proplerea quomodolibel conlraclà ,

vel eliam ex eo quod censuris liuiusmodi

ligali missas el alia divina officia , non

tamen in conlemptum clavium, celebra-

verinl, aul alias in divinis se immiscue-

rinl, ut, illà et eisdem praemissis non

obslanlibus , ad omnes eliam sacros el

iudicio, uli, frui, poliri et gaudere libere
j

presbyleratus ordines, alias tamen rite,

el licite valeant, realiter el inlegre , in
'' promoveri, el in illis eliam susceplis, alias

omnibus el per omnia, eliamsi in Urbe

et civilale liuiusmodi non habitaverinl
,

perinde ac si de vero nobili genere ex

utroque parente originario el antiquissi-

mo cive procreali forent, et liuiusmodi

praerogalivae
,

privilegia , exempliones
,

graliae, favores, concessiones, indulla el

iura, quae prò aliis nobilibus et civibus

originariis emanarunl , el quae ratione

ftobilitatis el civilitatis naluralis el origi-

nariae aliis compelunl, prò eisdem dapi-

feris in specie emanassenl seu emanarenl,

el eisdem naluraliler de iure , statuto
,

consuetudine, fundalione, vel ali^is com-

peterent, vigore praesentium indulgemus.

Ac singulos dapiferos praefalos a solu-

tulione el exactione decimarum ecclcsia-

sticarum, ubique locorum el ex quacum-

qiie, quanlunivis urgentissima el inexco-

gilabili causa el occasione, eliam ad in-

stanliam imperaloris , regum , rerumpu-

blicarum , eliam Venelorum, el quorum-

i Infra loc. parali, pag. 212 6 legittir quiijue

(n. T.).

rite, per eos ordinibus, eliam in altaris

minislerio, ministrare etiam libere el li-

cite valeant, dispensamus. Ac eosdem da-

piferos, si qui eorum defeclum natalium

patiunlur ex quocumque damnalo et il-

licilo coilu ,
eliamsi ex nobilissimis pa-

renlibus ac vilibus foniinis forsan pro-

creati sinl, eliamsi legilimali alias exislanl,

legilimamus, omnemquc ab illis geniturae

buiusmodi maculam sive nolani abster-

gimus el abolemus, ac legilimis naialibus

restiluimus; ac cum eorum singuiis, ut

in quibuscumque bonis palernis et ma-

lernis, et aliorum consanguineorum seu

cognalorum, vel aliorum quorumcumque

(non lanien feudali bus el empliyteuticis

aul ecclesiaslicis , vel ab Ecclesia acqui-

silis), ac sine praeiudicio venientium ab

intestato, vel ex fideicommisso, seu alias

de iure valida disposilione, succedere, et

illa donationis seu alio' quovis lilulo con-

sequi el liabere, ac ad aequales porliones

cum legilimis succedere , eos ad omnia

I Male eiiit. Main. iegil alius prò alio (n. t.).
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iura lejjilima et successiones ex leslainen-

to vel ab intestalo, haereditales, ledala,

liberlates restituendo et reintegrando rea-

liter et ciim clleclu; necnon ad dignitales,

honores et quaecuinque alia oflicia secu-

laria, publica vel privala etiam assumi,

illaque gerere et exercere in omnibus ci

per omnia ac si de legitimo matrimonio

procreati forenl, ac eodem defeci u non ob-

slante, si aliud canonicum eis non obsistat

impedimenlum, ac* clericali cliaractere,

qui ilio nondum insigniti sunl, insigniri,

et ad omnes eliam sacros et presbylera-

lus ordines, si ad illos nondum promoli

sunl, promoveri, el poslmodum charactere

et ordinibus huiusmodi illorumque pri-

vilegiis uli, ac in eisdem ordinibus eliam

in allaris minislerio ministrare, ac quae-

cumque et qualiacumque cum cura et

sine cura beneficia ecclesiastica, eliamsi

personalus adminislraliones et officia
,

eliam curala el elecliva in calhcdralibus

et metropolilanis vel collegialis ecclesiis,

seu si parochiales ecclesiae , vel earum

perpetuae vicariae , ac canonicalus et

praebendae (non tamen in calhedralibus)

ac dignilates (non tamen in eisdem calhe-

dralibus post pontificalem maiores , nec

principales in collegialis ecclesiis huius-

modi) fuerint, si sibi alias canonice con-

feranlur, aul ipsi eliganUu-, praesententur

vel alias assumanlur ad illa, el inslituan-

tur in illis, recipere, et (dummodo plura

simul non sinl quam quae a Concilio

Tridentino permittunlur) quoad vixerinl,

retinere libere et licite valeant, similiter

dispensamus. Quodque omnes el quae-

cumque graliae, provisiones, commendae,

ac praesentes el quaevis aliae lillerae

aposlolicae, ac eliam in forma Brevis, prò

illis expediendae, gratis ubiquc expcdian-

tur, tarn de capiendA possessione nomine

cameiae aposlolicae
,
quam in favorcm

litlerarum aposlolicarum, ubi illis super

t Potius lege ut prò ac, nlinfr. pag. 214 «(r.t).
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provisionibus quorumcumque benefìcio-

rum ecclesiaslicorum dari potuerunl *,

prout nostris familiaribus el conlinuis

commensalibus etiam gratis denlur , ac

concedanlur, ac dari et concedi debeant,

praecipimus el mandamus. Ac dapiferis

praefalis et eorum singulis, ut quicumque

loci Ordinarli, vel canonici metropolita-

narum, seu aliarum ecclesiarum, aut per-

sonae quaecumque ecclesiasticae, lam in

Romana curia quam extra eam ad id per

eos el eorum singulos eligendi aut eli-

gendae
,
quascumque pensiones annuas

eis eorumque singulis super quibuscum-

que fructibus , redditibus
,

proventibus

quorumcumque beneficiorum ecclesiasli-

corum cum curii el sine curtà, secularium

aut quorumvis Ordinum regularium, seu

fruclus, redditus el provenlus huiusmodi

beneficiorum, reservalas seu reservalos,

ac reservandas seu reservandos, eliamsi

alias semel vel pluries translalae seu

translati fuerint, usque ad summam cen-

lum ducalorum, in loto vel in parie, ac

etiam in raorlis arliculo, cassare el ex-

tinguere, ac posfquam cassalae el extin-

clae fuerint, alias similes pensiones an-

nuas, seu fruclus, redditus et provenlus

huiusmodi usque ad summam praedictam

uni vel pluribus aliis personis ecclesia-

sticis per eosdem dapiferos et eorum sin-

gulos nominandis, quotcumque, quaecum-

que et qualiacumque beneficia ecclesia-

stica oblinenlibus et expedanlibus, alias'

tamen pensionum luiìusmodi capacibus,

simililer eis quoad vixerinl , vel eorum

procuraloribus legilimis, eisdem modo et

forma quibus eisdem dapiferis reservalae

seu reservandae fuerint , etiam absque

beneficia huiusmodi obtinentium consen-

su, integre persolvendas seu persolven-

dos, el per eos percipiendas, exigendas,

Icvandas, ac percipiendos, exigendos, le-

1 Legend. polerunt ut infr. pag. 224 6 (R. T.).

2 .Male edit. .Main. legil aliis prò alias (K. t.).
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vandos reservarc, conslituere el assignare

valeant, ipsiusqiie' translalai'ii in posses-

sionem diclas pensione? exigendi, in qua

ipsi dapiferi tempore trnnslationis per

eos vigore praesenliuni faciendae existe-

bant, in omnibus et per omnia siibrogati

esse censeantur, ctiam concedimiis et in-

dulgemus ; etiamsi similem graliani a

praedecessoribiis nostris alias forsan ob-

linuerinl, seu quilibet coriim obtiniierit/

illius effectu cumulative eos gaudere et

poliri volumus; decernentes ipsas trans-

lationes et novas reservationes, consti-

tutiones et assignationes pensionum, seu

fructuum, reddiluum et provenluum hu-

iu^xnodi plenam roboris firmitatem obti-

nere, ipsosque jicnelìcia , super quorum

fruclibus , redditibus et provcniibus re-

servatae fuerint, oblinenlcs ad illas per-

solvendas cnicaciler obligatos fore. Ac

eisdem dapileris, ut, ratione quarumcum-

que pensionum eis el eorum cnilibct

super quibuscumque bencficiis ecclesia-

sticis, ut praeferlur, vel alias quomodoli-

bet qualificatis, non tamen ultra summam
duccniorum ducalorum auri de camera

prò quolibet, lune et prò tempore reser-

vatarum ac reservandarum , habitum et

lonsuram clericales geslare, ci in illis,

dunimodo ipsi habitum decenlem et ho-

nestum deferant , incedere minime dc-

beanl , nec ad id a quoquam cogi seu

compelli , minusque aliquas sententias
,

aut censuras, etiam privationis seu cas-

sationis ipsarum pensionum ' ad pracdi-

ascendentes et reservalas, ut praeferlur,

etiamsi matrimonium conlraxerint cum
unica tantum' et virgine, recipere et re-

tinere; postremo quod bona quaecumque
ad dictos dapiferos et eorum qnemlibet

spectantia, et per eos etiam ratione quo-

rumcumquc beneficiorum ccclesiaslico-

rum, etiam canonicatuum et pranbenda-

rum ac dignilatum quarumcumque per

eos alias obtenlorum et obtinendorum
,

aut alias quomodolibet, el quovis quae-

silo colore, vel ingenio, seu eorum in-

dustria, legilime tamen et licite, acquisita

et acquirenda , ctiam in Urbe eiusquc

districtu, ac ubicumque existentia , spo-

liis minime subiaceant; sed ipsi dapiferi,

etiamsi religioni alicuius militiae, etiam

S. Ioannis Ilierosolymilani, adscripli fue-

rint, de illis in favorcm quarumcumque
personarum

, de iure tamen capacium
,

cliamsi cuiialcs esse desierint, et in quo-

cumque loco quanlumvis remolo eos de-

cedere conligerit, teslari, et alias dispo-

nere
,
eisque ab intestato decedentibus

eorum haeredcs quicumque succedere li-

bere et licite valeant, simili modo con-

cedimus el indulgemus.

§ 3. Praecipicntes et mandantes dile- e»

clis liliis nunc et prò tempore existen- uoms

tibus S. R. E. camerario
, Ihesaurario

,

praesidenlibus, clericis camerae noslrae

apostolicac et quibuscumque aliis spolio-

rum huiusmodi collectoribus, ac militia-

rum praefatarum oiTicialibus aut procu-

ratoribus, ne in buiusniodi bonis manus

(quulnre*

Cun>iilu-

desiguat.

ctam summam ducentorum ducalorum i apponant, neque haeredes diclorum da-

piferorum desuper molestare audeant seu
1 Videtiir legend. ipsique pi-o ipstusque (r.t.).

praesumant ; ac etiam decernentes dona-
2 Suppte ex loco parali, infra pag. 215 6 tam

vigore aliornm privilegiorum. quam ex quo I

"ones eliam per viam testamenti et co-

cumque alio indulto ci privilegio, quorum cf- 1

dicillorum per ipsos dapiferos de eorum
fectum per hane novam graliam et concessio-

nem impediri nolumus, sed, etc. (r. t.).

3 Lectio defectiva ex loc. parali, infra pagina

216 a sic adinapletur pe>isionum poenas oc-

easione praetnissorum incurrere passini, sed

«aidem pensiones ad piiu tliclam, eie. (n. t.).

bonis buiusmodi , servatis de iure ser-

vandis , faciendas , semper el perpetuo

validas et cfTicaces fore, nec eosdem da-

1 Aiiliiis infra Icgitur (amen prò tantum [r.t.).
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piferos , eonimquc aliquem , ad lilteras

super praesenlibiis conficiendas in dieta

camera insiniiandiim, aut admilli et, re-

gistrali petendtim teneri, ncc ilias, etiamsi

intra tempus legilimum insinuatae, ad-

missae, seu registratac non fuerint, pro-

pterea niinus validas censeri , sed siios

plenario? cffeclns sortiri debere;

cuuMiiae piac- § 4. Easdomciue praesenles, et in eis
stri ali \ae.

, ,
....

contenta qiiaecnmque, sub quibusvis revo-

cationibiiP, bmitalionibns, suspensionibiis,

modificationibns, decrctis, conslilutioni-

bus apostolicis similium gratiariim revo-

catoriis, vel quae eas limitarent ani mo-

derarenl, quae a nobis et dieta Sede prò

tempore et de quibusvis causis , etiam

urgentissimis, etiam in divini cultus aug-

mentum, etiam consistorialiter , ve! abàs

quavis auctoritale baclenus vel imposte-

rum emanaverint, minime comprehendi,

sed quoties illae emanabunt, toties in pri-

stinum slatiim reposilas et reintcgratas

esse et censeri; sicque per quoscumqiie

iudices etiam commissarios, quavis au-

clorilale fungentcs , in quavis caus;\ el

inslanlià , siiblalà eis ci eorum cuiiibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultale et auctoritate , ubique iudicari

et definiri debere , irrltum quoque et

inane , si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit attenlari.

i.iti.r.ic i.u- 8 5. Et insupcr dilectis filiis rescriben-

fy|i..ir.iMUir. dario et computalori coliegii scriptorum

littcrarum aposlolicarum, et aliis ad qnos

earumdem littcrarum expeditio spectat
,

in virtule sanclac obedientiae et sub poenà

indignationis noslrae, molu, scienlià et po-

lestalis plenitudine similibus, mandamus,

ut easdcm praescntes et forsan alias lit-

leras super praemissis omnibus, tam con-

iunctim
,
quam divisim

, ac prò singuiis

quibuscumque derogationibus, decretis et

clausiilis in eis conlenlis, gratis de man-

dato nostro ubique in omnibus officiis
,
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etiam abbrevialoruii), sollicitatorum , se-

cretariorum plumbi el registri , absque

aliqu;'^ pecuniarum exaclione etiam per

viam composi tionis l'aciendà , omni con-

tradictioneeldilationecessantibus, signenl,

CNpediant et cxpediri faciant.

§ 6. Non obstanlibus eisdem praemis- Derogai eoo-

sis , ac de certo notariorum numero
,

etiamsi ad illum non sildevenlum, quibus

alias per praescntes non intendimus de-

rogare , ac regulà nostra de praeslando

consensu in pensionibus, ac felicis recor-

dationisPii Papae IV praedecessoris nostri

de similibus vel dissimilibus gratiis in

camera apostolica infra Ires menses prae-

sentandis ac registrandis, ac recolendae

memoriae Pii Papae V etiam praedeces-

soris nostri contra illegitimos, ac Picta-

viensis concilii et aliis apostolicis, ac eliam

in universalibus provincialibusque con-

ciliis edilis, specialibus vel generalibus,

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, el monasteriorum, ecclesiarum, Ordi-

num , etiam sancii Ioannis Ilierosolymi-

tani ,
ac eliam urbis Romae et aliarum

civilalum, oppidorum el terrarum , aut

camerae praedictae, ac quarumvis univer-

sitalum, eliam iuramenlo, confirmalione

apostolica, vel quavis firmilale alia robo-

ralis, statutis, stabilimenlis, usibus et na-

turi?, decretis ac eliam novis reformatio-

nibus, ac etiam legibus, tam ponlificiis,

quam imperialibus , regiis el ducalibus
,

eliam sacris canonibus, privilegiis quoque,

indullis el lilleris apostolicis, superioribus

ac personis el locis quibuscumque, in ge-

nere vel in specie
,
sub quibuscumque

lenoribus el formis, ac cum quibusvis de-

rogaloriarum dcrogaloriis , aliisque effì-

cacioribus, efficacissimis el insolitis clau-

sulis irrilantibus el aliis decretis, eliam

vim conlractus et statuii perpetui conli-

nenlibus, eliam molu, scientia el potes-

talis plenitudine similibus, ac eliam con-

sistorialiter, ac alias forsan in contrarium
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quomodolibel concessis, approbalis et in-
[

§ 8. Volumus aulem quod litteranim

novalis , Inter alia disponenlibus, quod super praesenlibus conficiendanim tran-

beneficia Urbis nonnisi personis cerlis sumplis , etiam impressi?, et sigillo et

modo et forma qualificalis el oiiundis ex
j

marni aliciiiiis personae in dignilale ec-

certislocis, ac Iriiim Ordinimi mililarium
j

clesiaslicà conslilulac munilis et siibscri-

expresse professis , conferri et commen- ptis , eadeni lìdes lam in iudicio qiiam

dari soleanl; quibus omnibus, etiamsi i extra illud adhibcalur, quac originalibus

alias prò corum sufficienti derogatione de
j

litleris adbibercliir, si forcnl exbibilac vel

illis eorumque lolis tenoribus speciali?, i ostcnsae. Et cum decreto, quod soia prac-

specifica , expressa el individua, ac de
|
sentis molujpropiii nostri signatura suf-

verbo ad verbum, non aulem per clausu- ficiat, et ubique lldcm faciat in iudicio et
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TraDciiniplo-

las generales idem imporlantes, mentio

seu quaevis alia expressio liabenda foret,

aut aliqua alia exquisila forma ad hoc

servanda foret, eorum tenores, ac si de

verbo ad verbum nihil penitus oniisso

el forma in illis tradita observatà inserti

forent, praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-
taxal, specialiter et expresse harum serie

mota pari derogamus; ceterisque conlra-

riis quibuscunique: cum clausulis oppor-

tunis,

s § 7. Et cum absolutione a censuris ad

effectum, etc.,^ et in casibus regulae de